że dla zabezpieczenia europejskiego
pokoju jest nieodzownie potrzebne przy
wrócenie Polski, gdy tę sprawę poruszyły
angielskie noty Castlereagha dnia 12 st.
1815, francuskie Talleyranda (19 grudnia
1814), austryackie Mettemicha i Wesen-
berga (10 gr. 1814) i rosyjskie z dnia
4 paźdz. 1814 i 7 (19) lutego 1815, gdy
te noty wypowiadały jak najobszerniejsze
obietnice zachowania polskiej narodowo
ści, .wtedy odezwał się w imieniu Prus i
ks. Hardenberg, oświadczając w imieniu
swego monarchy, że „przytoczone zasady,
dotyczące zarządu przyłączonych do ró
żnych mocarstw polskich prowincyi, jak